MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA

ADENDO AO EDITAL INTERNO 006/2025

CONCURSO PROF. HORST SCHWEBEL – SOLISTAS OSUFBA 2025.1

O Diretor da Escola de Música da Universidade Federal da Bahia, Professor Dr. José Maurício

Valle Brandão, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos, que se acha aberto o presente

ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue:

4 – Das inscrições:

 4.1 As inscrições poderão ser realizadas entre 24 de março a 11 de abril de 2025,

encaminhando à secretaria da Escola de Música da UFBA (no e-mail emus@ufba.br) e deverão

estar acompanhadas de:

● Formulário de inscrição (anexo)

● Comprovante de matrícula do(a) estudante. O(a) candidato(a) deverá estar regularmente

matriculado(a) e frequente nos Cursos de Graduação da Escola de Música da UFBA.

● Carta de Recomendação do(a) professor(a).

O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, ficando ratificadas todas as demais

Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com as expressas na presente

alteração.

Cidade do Salvador, 07 de abril de 2025.